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Wet van 5 juni 1985, houdende vervanging van 
het Tariefbesluit 1960 en wijziging van enkele andere 
wetten (Wet tarief van invoerrechten)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is het 

Tariefbesluit 1960 te vervangen door een wet en daarbij de heffing van 
invoerrechten te regelen in overeenstemming met het Koninkrijk verbin­
dende verdragen en besluiten van volkenrechtelijke organisaties en dat in 
verband daarmede aanpassingen nodig zijn in de Waarborgwet 1950, een 
aantal accijnswetten en de Wet op de omzetbelasting 1968;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

Deze wet verstaat onder «tarief van invoerrechten»: de bij of krachtens 
het Koninkrijk verbindende verdragen en in al hun onderdelen verbindende 
besluiten van bij zodanige verdragen opgerichte volkenrechtelijke organi­
saties vastgestelde:

a. algemene tariefregelingen, omvattende regelingen houdende een 
naamlijst van goederen met aanwijzing van het bedrag en de maatstaf van 
het invoerrecht,

b. bijzondere tariefregelingen, omvattende regelingen krachtens welke 
van goederen, al dan niet voor een bepaald tijdvak of een bepaalde 
hoeveelheid, het invoerrecht vastgesteld bij de algemene tariefregelingen, 
niet dan wel tot een verminderd of vermeerderd bedrag wordt geheven, 
dan wel krachtens welke vrijstelling of teruggaaf van het invoerrecht wordt 
verleend, en

c. heffingsregelen, omvattende regelen betreffende de toepassing van 
de algemene en bijzondere tariefregelingen, alsmede regelen betreffende 
de maatstaf en de berekening van het invoerrecht.

1. Ter zake van de invoer van goederen wordt een invoerrecht geheven.
2. De heffing van het invoerrecht geschiedt naar de onderscheidingen en 

de bepalingen van het tarief van invoerrechten.

De berekening van het invoerrecht geschiedt in Nederlandse valuta.

Artikel 1

Artikel 2

Artikel 3
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ArtikArtikel el 44

Indien in verdragen o f besluiten, als zijn bedoeld in artikel 1, is voorzien 
dat de bevoegde m inisters o f de bevoegde autorite iten van de Staten met 
betrekking to t in het ta rie f van invoerrechten geregelde onderw erpen 
algem een verbindende voorschriften vaststellen, w o rd t die bevoegdheid, 
vo o r zoveel het Koninkrijk betreft, u itgeoefend door Onze M inister.

Artikel 5

1. Artike l 1 van de W et van 23 jun i 1960 (Stb. 262)1 vervalt.
2. Het Tariefbeslu it 1960 (Stb. 30) w o rd t ingetrokken.

Artikel 6

De W aarborgw et 1950 (Stb. 1962, 367)2 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:

A. Artikel 48 w o rd t vervangen door:

Artikel 48

1. Onze M in is te r kan, onder door hem te stellen voorw aarden en 
beperkingen, bepalen dat ingevoerde platina, gouden en zilveren werken 
v rij van waarborg zijn in gevallen w aarin aanspraak op vrijs te lling  van 
invoerrecht bestaat, o f zou bestaan indien de werken u it een ander land 
dan een Lid-Staat van de Europese Gemeenschappen zouden zijn ingevoerd.

2. Vrij van w aarborg zijn platina, gouden en zilveren werken, ingevoerd 
u it België o f Luxem burg en aldaar van staatswege voorzien van keurmerken.

3. De werken bedoeld in het tw eede lid w orden geacht te zijn voorzien 
van de door deze w e t vereiste stem pelm erken.

B. In artikel 49 verva lt: onder 1°,.

Artikel 7

De tekst van de artikelen 74, 85 en 90a van de W et op de accijns van 
a lcoholhoudende stoffen (Stb. 1963, 240)3, artikel 28a van de W et op de 
accijns van b ier (Stb. 1963, 241 )4, artikel 42 van de W et op de accijns van 
suiker (Stb. 1964, 206)5, artikel 30 van de W et op de accijns van m inerale 
oliën (Stb. 1964, 207)6, artikel 37 van de W et op de accijns van tabaksfabri­
katen (Stb. 1964,208)7 en artikel 13 van de W et op de accijns van a lcoholvrije  
dranken (Stb. 1971, 731 )8 w o rd t telkens vervangen door: — -

1. Onze M inister kan, onder door hem te stéllen voorw aarden en 
beperkingen, v rijs te lling  van accijns verlenen voor goederen w aarvoor bij 
invoer aanspraak op vrijs te lling  van invoerrecht bestaat, of zou bestaan 
indien de goederen u it een ander land dan een Lid-Staat van de Europese 
Gem eenschappen zouden zijn ingevoerd.

2. Onze M in iste r kan bepalingen vaststellen volgens welke, onder door 
hem te stellen voorw aarden en beperkingen, de berekening van de accijns 
voo r goederen -  andere dan handelsgoederen welke in kleine zendingen 
of door reizigers als bagage w orden ingevoerd, m oet geschieden volgens 
door hem vast te stellen fo rfa ita ire  tarieven.

Artikel 8

De W et op de om zetbelasting 1968 (Stb. 329)9 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:

A. In artikel 8, zevende lid, w o rd t «het Tarie fbeslu it 1960 (Stb. 30)» 
vervangen door: de te r zake geldende w ette lijke  bepalingen inzake de 
douane en de accijnzen.
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BB..  AArrttikikeel l 2211  wwoorrddtt  vveerrvvaannggeenn  ddoooorr::

Artikel 21

Onze Minister kan, onder door hem te stellen voorwaarden en beperkingen, 
vrijstelling van belasting verlenen voor:

1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 18 
december 1969 (Stb. 589).
2 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 
september 1982 (Stb. 545).
3 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 
december 1983 (Stb. 622).
J Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 16 
januari 1985 (Stb. 623).
5 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 
september 1982 (Stb. 543).
6 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 juni 
1983 (Stb. 298).
7 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 
oktober 1984 (Stb. 467).
8 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 29 
september 1982 (Stb. 545).
9 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 
december 1983 (Stb. 625).

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal: 
Kamerstukken II 1983/1984,18309 
Kamerstukken II 1984/1985,18309 
Hand. II 1984/1985, blz. 3437 
Kamerstukken I 1984/1985, 18309 (153, 153a, 
153b)
Hand. I 1984/1985, zitting van 4 juni 1985

a. de invoer van goederen waarvoor aanspraak op vrijstelling van 
invoerrecht bestaat, of zou bestaan indien de goederen uit een ander land 
dan een Lid-Staat van de Europese Gemeenschappen zouden zijn ingevoerd;

b. de wederinvoer van goederen ingeval deze in een andere Lid-Staat 
van de Europese Gemeenschappen een bewerking hebben ondergaan die 
is belast zonder dat ter zake recht op aftrek of teruggaaf is ontstaan;

c. de invoer van goederen waarvan de levering in het binnenland in elk 
geval is vrijgesteld.

C. In artikel 22, vierde lid, wordt «genoemde» vervangen door: «bedoel­
de».

Artikel 9

1. Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede kalendermaand 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

2. Zij kan worden aangehaald als «Wet tarief van invoerrechten».

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, 
aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 5 juni 1985
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de achttiende juni 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes
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